

در نخستین همایش ملی «امنیت و توسعه پایدار مناطق کویری کشور» به میزبانی مشهد مقدس اعلام شد

حمایت وزارت کشور از طرح‌های امنیتی فراجا و فناوری‌های نوین در کویر



نخستین همایش ملی «امنیت و توسعه پایدار مناطق کویری کشور» با حضور مسئولان وزارت کشور، استانداران و مدیران امنیتی ۱۰ استان کویری در مشهد برگزار شد؛ نشستی که محور آن، تبدیل کویرا به تهدید به فرصت و طراحی نقشه‌ای جامع برای توسعه، اشتغال و امنیت ملی بود.

به گزارش ایران، در این همایش که به میزبانی استانداری خراسان رضوی برگزار شد، مسئولان ارشد کشور بر لزوم نگاه نو به کویر تأکید کردند و از اجرای طرح‌های فناوری‌ها و اقتصادی در مناطق کویری خبر دادند.

هدف اصلی این نشست، هماهنگی میان استان‌های کویری برای ایجاد زیرساخت‌های توسعه، انرژی‌های پاک، امنیت مرزی و مردمی سازی امنیت اعلام شد. معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در این نشست با تأکید بر اینکه «کویر نه تهدید بلکه سرمایه‌ای عظیم است، گفت: «بخش اعظم سرزمین ما کویری است و باید آن را به‌عنوان فرصتی بزرگ پذیرفت؛ اگر مسیر استفاده از این ظرفیت را بیابیم، می‌توانیم کویر را حتی بیش از مناطق جنگلی به منبع تولید اقتصادی و اشتغال تبدیل کنیم. وی با بیان اینکه امنیت و اقتصاد در هم تنیده‌اند، افزود: اگر به اشتغال و اقتصاد مردم کویر توجه شود، ماندگاری آنان در این مناطق تضمین خواهد شد و همین امر به‌طور طبیعی امنیت پایدار را در کویر به دنبال دارد.

وی تصریح کرد که وزارت کشور از طرح‌های امنیتی فراجا و استفاده از فناوری‌های نوین در کویر حمایت می‌کند و گفت: مردمی‌سازی امنیت در مناطق کویری به معنای مشارکت جوامع محلی در حفاظت از منابع و مرزهاست. تجربه مناطق شمال غرب و جنوب‌شرق کشور نشان داده که با تکیه بر مردم، امنیت پایدارتر و کم‌هزینه‌تر خواهد بود. به گفته این مسئول، پیشنهاد شده‌است که همایش ملی امنیت و توسعه پایدار مناطق کویری به‌صورت سالانه در مشهد برگزار و دبیرخانه دائمی آن در این شهر مستقر شود.

استاندار خراسان رضوی نیز در سخنانی گفت: کویر نه تهدید بلکه ظرفیتی عظیم برای توسعه اقتصادی و امنیت پایدار است؛ این مناطق سرشار از معادن و منابع ارزشمند هستند و می‌توانند به بستر توسعه پایدار کشور تبدیل شوند.

غلامحسین مظفری با بیان اینکه در دنیا کویرها به‌عنوان فرصت شناخته می‌شوند، تصریح کرد: امارات بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی جهان را در کویر ساخته و چین نیز با اتکا به انرژی پاک در مناطق بیابانی، بسیاری از انرژی‌های فسیلی را کنار گذاشته‌است. استاندار با تأکید بر اینکه توسعه اقتصادی به‌طور مستقیم بر امنیت تأثیر دارد، اظهار کرد: در بازدیدهای مرزی مشاهده شد که ساخت دیوار مرزی اقدامی امنیتی است، اما اگر در همان مسیر خط ریل یا جاده شمال- جنوب اجرا می‌کردیم، هم امنیت تقویت می‌شد و هم توسعه شکل می‌گرفت. هزینه‌ها تقریباً یکسان بود اما اثرات آن بسیار گسترده‌تر.

وی افزود: کردیدر سرخس- چابهار می‌تواند ایران و کشورهای آسیای میانه را به آب‌های آزاد متصل کند. چنین طرح‌هایی علاوه بر تأمین امنیت، منافع ملی عظیمی برای کشور دارند. استاندار خراسان رضوی، همچنین با

اشاره به ضرورت استفاده از فناوری‌های نو گفت: در شورای تأمین استان از متخصصان هوش مصنوعی دعوت کردیم تا درباره نقش فناوری در جنگ‌های نوین سخن بگویند، هستند و می‌توانند به بستر توسعه پایدار با روش‌های ۴۰ سال پیش به مسائل امنیتی نگاه کرد.

در بخش دیگری از این نشست، معاون امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی گزارشی از اقدامات اجرایی ارائه داد و گفت: در مأموریت مشترک مدیران امنیتی ۱۰ استان کویری، ۸۰۰ کیلومتر از مسیر کویر خراسان رضوی طی شد؛ این اقدام هماهنگی میان دستگاه‌های امنیتی را افزایش داد.

او ادامه داد: در نخستین جلسه شورای تأمین سال جاری، ۱۵ محور اساسی از جمله مردمی‌سازی امنیت، بهره‌گیری از فناوری‌های گرازشی از اقدامات اجرایی ارائه داد و گفت: در مأموریت مشترک مدیران امنیتی ۱۰ استان کویری، ۸۰۰ کیلومتر از مسیر کویر خراسان رضوی طی شد؛ این اقدام هماهنگی میان نخستین سامانه بیومتریک سیار کشور در خراسان رضوی خبر داد و گفت: این سامانه برای ساماندهی اتباع طراحی شده و نخستین نمونه عملیاتی کشور به‌شمار می‌رود. استاندار کرمان نیز با اشاره به اهمیت امنیت کویر



در استان خود گفت: با سرمایه‌گذاری در گردشگری و بوم‌گردی، می‌توان همزمان امنیت و توسعه پایدار را محقق کرد، ایجاد هماهنگی میان استان‌های کویری و تشکیل جنگ امروز مبتنی بر داده است و نمی‌توان شورای سران طوایف از اقدامات مؤثر در این زمینه است.

وی با بیان اینکه برای مدیریت هوشمند مناطق کویری باید سامانه ملی پایش با استفاده از پهپاد، ماهواره، دوربین حرارتی و هوش مصنوعی ایجاد شود، تصریح کرد: همچنین راهبردهای اجتماعی مانند محیط زیستی بلااستفاده مانده‌است، انعطاف منطقی در این زمینه می‌تواند همزمان توسعه امنیت پایدار خواهند بود. طالبی با اشاره به نقش فناوری در امنیت کویر گفت: استفاده از اپلیکیشن ملی کویر و سامانه‌های هشدار سریع می‌تواند ضمن جذب گردشگر، امنیت را نیز تقویت کند. دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان باید در این حوزه فعال شوند.

استاندار یزد نیز در این همایش با معرفی برنامه «یزد پایدار» گفت: چهار محور اقتصاد، جامعه، محیط زیست و امنیت پایدار در این برنامه مورد توجه قرار گرفته است و تا پایان امسال، ۴۰۰ مگاوات از ظرفیت ۳۰۰۰ مگاواتی انرژی خورشیدی استان اجرایی خواهد شد. محمدرضا بایایی ادامه داد: نیاز سالانه

سازمان آگهی های روزنامه ایران: **دارنده گواهینامه** انزو ۹۰۱ از شرکت NISCERT پذیرش سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ (۲۱) نشانی: دفترچاپ موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۷۳۸۳۱۰ انتشارات موسسه فرهنگی -مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹۲-۵

دفتر امور شهرستان ها: ۸۴۷۱۱۱۳۲ تلفن: ۸۸۷۶۱۷۲۰-نمابر: ۸۸۷۶۱۵۴۰ ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵- پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۳۱۳ نشانی: تهران خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸ صندوق پستی: ۵۳۳۸۰-۱۵۷۵۰-امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰

پیوند صنعت، فناوری و کشاورزی از رویکردهای دولت چهاردهم

زاوه؛ پایلوت گلخانه‌های هوشمند خراسان رضوی

با هدف ارتقای بهره‌وری آب، افزایش تولید و توسعه اشتغال پایدار در بخش کشاورزی، خراسان رضوی اجرای طرح‌های کشت گلخانه‌ای را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده‌است. به گزارش ایران، این طرح‌ها که در قالب کارگروه‌های تخصصی و نشست‌های اقتصادی دنبال می‌شود، به‌تدریج چهره کشاورزی استان را متحول می‌کند و شهرستان زاوه به‌عنوان پایلوت گلخانه‌های هوشمند و صنعتی در این مسیر پیشگام شده‌است.

استاندار خراسان رضوی، در این خصوص توسعه کشت گلخانه‌ای را ضروری اجتناب‌ناپذیر برای آینده استان دانست و گفت: با استفاده از ظرفیت‌های استان، دانش فعالان بخش کشاورزی و اختیارات مدیریتی، شهرستان زاوه می‌تواند پایلوت اجرای طرح گلخانه‌های هوشمند و صنعتی در خراسان رضوی باشد. غلامحسین مظفری با بیان اینکه زاوه دارای بیش از ۶۰۰ حلقه چاه کشاورزی است و اجرای این طرح با همکاری کشورهای کشاورزان منطقه امکان‌پذیرخواهد بود، تصریح کرد: ایجاد گلخانه‌های هوشمند و صنعتی با هدف افزایش عملکرد و بهره‌وری، نیازمند راهبردی فرمانداری، جهاد کشاورزی و مشاوران استانداری است. نماینده عالی دولت در استان با اشاره به نبود الگوی دقیق کشت در استان یکی از نخستین درخواست‌های من از زمان آغاز مسئولیت، ایجاد الگوی کشت بوده‌است، افزود: برای تحقق این هدف، تشکیل شورای رشد و توسعه کشاورزی در قالب کارگروهی تخصصی مطرح شده تا امکان استفاده از دانش تولیدکنندگان و صاحب‌نظران واقعی این حوزه بهره بگیریم و میان نهادهای مشورتی، اتاق بازرگانی و تشکل‌های کشاورزی هم‌افزایی ایجاد شود.

وی با بیان اینکه ایجاد پایانه صادراتی گل و گیاه و محصولات کشاورزی باید به‌طور جدی دنبال شود، تصریح کرد: حتی پرواز مستقیم کارگو برای صادرات محصولات استان به کشورهای منطقه امکان‌پذیر است، به شرط آنکه تسهیلات لازم برای شرکت‌های هواپیمایی فراهم شود.

گفتنی است که حرکت خراسان رضوی به‌سوی توسعه کشت گلخانه‌ای، نشانه‌ای از تغییر رویکرد در مدیریت منابع و تولیدات کشاورزی است. تمرکزبر فناوری‌های نوین، ایجاد سازوکارهای مشورتی با بخش خصوصی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه‌ای، این استان را در مسیر تبدیل شدن به قطب کشاورزی هوشمند کشور قرار داده‌است تجربه شهرستان زاوه نیز الگویی از پیوند صنعت، فناوری و کشاورزی است که می‌تواند مبنایی برای گسترش کشاورزی پایدار در سراسر خراسان رضوی و شرق ایران باشد. موضوع مهمی که از رویکردهای مهم و متمایز دولت چهاردهم نیز به‌شمار می‌رود.

یادآور می‌شود که درسفرآخر استاندار خراسان رضوی، به شهرستان زاوه، دو پروژه مهم شامل نیروگاه خورشیدی پنج مگاواتی و گلخانه ۴۰۵ هکتاری میدیروپونیک در شرکت سیمان زاوه تربت افتتاح شد. به گفته استاندار، این پروژه‌ها نمادی از هم‌افزایی میان صنعت و کشاورزی و نمونه‌ای از «توسعه متوازن و پایدار» دراستان به‌شمار می‌آیند.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان تأکید کرد

نقش مهم شهرداری‌ها در شکوفایی صنعت گردشگری

خرید و واگذاری ۱۴۹دستگاه خودرو عمرانی وخدمات شهری با ۹۵۰۰میلیارد ریال اعتبار

سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی تصریح کرد: درمجموع ۱۴۹دستگاه به ارزش ۵۰۰میلیارد تومان است و بخش مهم آن از محل اعتبارات سازمان همیاری‌ها و همکاری با بنگاه‌های اقتصادی و بانکی تأمین شده‌است؛ لازم به ذکر است که خودروها شامل ۳۹ دستگاه خودروآتش‌نشانی، ۲۴دستگاه کامیون کمپرسی، پنج دستگاه خودرو مکانیکی و ۲۰دستگاه خودرو دستک مانند حمل زباله، تاکتر حمل آب و... است.

این مسئول با اشاره به ارزیابی‌های انجام شده، تأمین خودروهای آتش‌نشانی برای شهرداری‌ها را اقدام دیگری در زمینه مدیریت بحران بیان کرد ودرادامه به دیگر سرمایه‌گذاری‌های سازمان پرداخت و گفت: راینی برای سرمایه‌گذاری جایگاه سوخت در دوغارون، جذب ۱۰۰میلیاردتومان تسهیلات بانکی، راینی با شرکت هندی برای سرمایه‌گذاری درصنعت گوشت و ژلاتین، اختصاص ۱۰۰هکتاراز اراضی سازمان برای احداث نیروگاه خورشیدی، شهرک حمل‌ونقل درخواف، فراخوان برای خریدوپیمانکار حوزه پتل‌های ۱۰کیلوواتی از جمله اقدامات این سازمان است.

گفتنی است درمراسمی که همزمان با همایش تخصصی گردشگری ونوسعه پایدار باحضور دکتر مظفری، استاندارخراسان رضوی و جمعی از مدیران ملی واستانی در محل هتل حیات طریقه برگزار شد، تعداد۳۰دستگاه انواع خودروهای عمرانی، خدمات شهری که به همت سازمان همیاری شهرداری‌های استان خریداری شده بود به تعدادی از شهرداری‌های استان به ویژه شهرداری‌های کوچک وکم برخوردار واگذار شد.

مؤثر است؛ به عبارت دیگر، اگرفضاهای تاریخی، تفرجگاه‌ها، مراکز اقامتی و بوم‌گردی‌ها و... را احیا کنیم، زمینه‌ساز گردش مالی بیشتر خواهیم بود و تمامی مشاغل پویاتر خواهد شد. در گردشگری، یکی دیگر از مواردی است که آموزش‌هایی در این حوزه ضرورت داردزیرا حوزه گردشگری می‌تواند موتور محرک اقتصادبه ویژه اقتصادشهری باشد.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی با اشاره به اینکه تعامل همه مدیران باهم می‌تواند زمینه‌سازتحقق گردشگری ارزان و رونق گردشگری داخلی باشد، افزود: با داریم ظرفیت‌های گردشگری شهرها را شناسایی و با تعریف بسته‌هایی برای ارتقای آن‌ها تلاش کنیم؛ وقتی بخش خصوصی هم در این زمینه ورود کند، سرمایه‌گذاری‌ها شفاف وکارآمد است. طبیی در ادامه با بیان اینکه باوجود مشکلات و شرایط اقتصادی سخت، ریل‌گذاری‌های مؤثری در حوزه‌های مختلف درسازمان همیاری انجام شده‌است، اظهار داشت: درحوزه دانش، آموزش و تجهیزات برای شهرداری‌ها نهضتی را شروع کردیم؛ طرحی ارزشمند و نوآورانه را ازاسفند ۱۴۰۳ آغازکردیم که در دور اول، ۴۲۰دستگاه کامیون به ارزش ۲۵۰میلیارد تومان به شهرداری‌ها تحویل داده شد.

وی با بیان اینکه این اقدام باحمایت سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور انجام شده‌است، یادآور شد: درمرحله دوم این طرح نیز که از مهرماه آغاز شده، بیش از ۸۸دستگاه خودرو به ارزش حدود ۴۵۰میلیارد تومان در اختیار شهرداری‌ها قرار گرفته است. مدیرعامل

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی از خرید و واگذاری ۱۴۹دستگاه انواع خودروهای عمرانی و خدمات شهری با اعتبار ۹هزار۵۰۰میلیارد ریالی طی سه مرحله به شهرداری‌های استان خراسان رضوی خبرداد. این به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، ابوالفضل طیبی با اشاره به اهمیت حوزه گردشگری در مدیریت شهری، تصریح کرد: این حوزه یکی از مسالت مهم در مدیریت شهری است. بهسازی و ارتقای بستر مناسب در فضای شهری در جذب گردشگر نیز از عوامل مؤثر است.

وی، ایجاد جاذبه‌هایی برای حضور گردشگر را وابسته به بهبود شرایط امکان تاریخی، گردشگری و... در شهرها دانست و اظهار کرد: ارتقای سطح دانش شهرداری‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله شهرداری، معماری و خدمات شهری، زمینه‌ساز این مهم خواهد بود.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی، به ایده ایجاد مؤسسه گردشگری در سازمان همیاری پرداخت و گفت: پیوند بین مجموعه گردشگری استان و میراث‌فرهنگی و مؤسسه گردشگری منجر به این مسأله شد و فعالیت‌های آن‌ها اختصاص یابد، چرا که این مهم خواهد بود.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های ویژه وبرگزاری دوره‌های آموزشی برای مدیریت شهری دراین حوزه، به موضوع فرهنگ‌سازی پرداخت وگفت: هراندازه تعامل باگردشگردر مدیریت شهری بیشتر باشد، در حفظ گردشگران

استاندار در آیین نواخته شدن «زنگ مهر و مقاومت» اعلام کرد

احداث ۷۲۵ مدرسه در خراسان رضوی با هدف تحقق عدالت آموزشی

دانش‌آموزان ایران است که این تفاوت آماری ضرورت تلاش مضاعف برای جبران عقب‌ماندگی در زیرساخت‌های آموزشی را دوچندان می‌کند.

■ **ساخت هرشانه‌روز یک مدرسه** استاندار با اشاره به کمبود فضاهای آموزشی در استان اظهارداشت: میانگین سرانه فضای آموزشی در کشور ۵.۲ مترمربع برای هر دانش‌آموز است، اما در خراسان رضوی این عدد حدود ۳ مترمربع است.

وی با بیان اینکه با کمبود ۷۲۵ مدرسه و حدود ۴۸ هزار کلاس درس روبه‌رو بودیم که با برنامه‌ریزی دقیق و بسیج امکانات، روند ساخت مدارس را به‌گونه‌ای تنظیم کردیم که به‌طور میانگین هر شانه‌روز یک مدرسه جدید ساخته شود، ادامه داد: برای هر پروژه مدرسه‌سازی، هیأت انبایی پنج‌نفره از فرهنگیان، مدیران اجرایی و معتمدان محلی تشکیل شده‌است تا نظارت، پشتیبانی و مشارکت مردمی تقویت شود.

به گفته استاندار، پویش مردمی «با من» در همین راستا راه‌اندازی شده‌است تا هر فرد با هر توان، سهمی در مدرسه‌سازی داشته باشد. مظفری دراین باره گفت: برخی در خرید میزو نیمکت کمک کردند، برخی دیگر در رنگ‌آمیزی کلاس‌ها یا محوطه‌سازی مدارس مشارکت داشتند که نتیجه این همراهی مردمی در روستای کلات مشهود بود؛ جایی که مردم ظرف ۴۰ روز، مدرسه‌ای کامل ساختند و به بهره‌برداری رساندند. در نمونه‌ای دیگر، مجموعه آموزشی چمن با ظرفیت ۲۰۰ نفر تنها در ۲۴ ساعت ساخته شد.

■ **خیرین: بازوی اصلی دولت در مدرسه‌سازی** نماینده عالی دولت در استان، ضمن قدردانی از خیرین مدرسه‌ساز یادآور شد: خیرین همواره

